
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 4. června 2014

Č. 105, www.metro.cz

ZLATÝ SYNEK MÍŘÍ
NA PRIMÁTORKY
SKIFAŘ SE ZÚČASTNÍ VESLAŘSKÉ REGATY V PRAZE STRANA 15

Opencard se otřásá
před kupony z papíru
Krizová varianta. Praha může do čtrnácti dnů místo karet vydávat papírové kupony jako v minulosti.
Změny. Vlastník práv k systému Opencard včera navrhnul vstup soukromých investorů do projektu STRANA 3

Svátek slaví: Dalibor

Oblečená neoblečená, Rihanna byla jako z pohádky
Ti nejlepší z módního světa byli oceněni v rámci CFDA Fashion Awards v New Yorku. Nejvíce pozornosti ale poutala zpě-
vačka Rihanna, která přišla ve zcela průhledné síti, jako by se inspirovala pohádkou o královně Koloběžce. AP

Min. 210

Max. 250

Pražské díry:
kde se berou
v silnicích
Proč se v Praze pod auty
propadá vozovka? Někdy
i tak, že v ní zaparkovaný
vůz zmizí celý. STRANA 2

Egypt se
vrací mezi
oblíbence
Češi se chystají na prázdni-
ny v zahraničí, letos jim
ovšem podraží. STRANA 9

Maximální
pokuty za
potraviny
Ministr zemědělství se
chce zaměřit na jakost
potravin v obchodních
řetězcích a také na etiku
obchodování. STRANA 6

Do Evropy
míří z USA
další vojáci
Americký prezident včera
ve Varšavě oznámil, že USA
posílí svou vojenskou pří-
tomnost v Evropě. STRANA 8



www.metro.cz PRAHA středa 4. června 2014 02

Lidský šlendrián
i přírodní vlivy
mohou za to, že se
čas od času v zemi
objeví kráter.

Vzpomínáte na obrovský krá-
ter, který se před dvěma lety
„zubil“ na řidiče na Evropské
třídě? V porovnání s ním je
aktuální díra na křižovatce
ulic Horňátecká a Přemyšlen-
ská v Praze 8 opravdu malá.
Nezapadla by do ní ani tříkol-
ka. Přesto však dokazuje, že
díry většího či menšího kalib-
ru hrozí prakticky kdekoliv.
„Vliv má samozřejmě také

doprava. Polovina pražských
cest byla stavěna na koňské
potahy,“ říká František Polák
z firmy Metrostav, která ob-
vykle podobné průšvihy hasí.
Například po povodních poni-
čenou kanalizaci pod ulicí

v Holešovičkách, kde propad
vozovky hrozil, sanuje právě
tato firma.
Podle Poláka – pokud ne-

selže lidský faktor a krátery
nevzniknou nedbalou opra-
vou – jsou nejčastější příči-
nou přírodní faktory jako prá-
vě povodně. Obecně je ale
pražské podzemí k propa-

dům náchylné. Například
Hanspaulka, Dejvice, ale také
část Vinohrad mají geologic-
ké podloží z jílů, a tam hrozí
vznik kaveren, tedy výdutí.
To byl i případ propadu vo-
zovky na Evropské.
Kde může dojít k propadu

země, se tak dá jen těžko
předvídat. „Můžeme sice při

průzkumech využívat geora-
dary, ale ty jsou velmi dra-
hé,“ říká František Polák
s tím, že ne každý správce ko-
munikace jejich nasazení
umožní.

Horňátecká JAN SCHNEIDER

Případy propadů vozovek
z doby nedávné, které se
obešly bez zranění:

● Na Křivině: v ulici v Praze 4 se
v březnu 2012 vytvořila jáma
pětkrát tři metry hluboká dva
metry, ve které zmizelo osob-
ní auto. Na vině byly nejspíše
výkopové práce, které probí-
haly opodál.

● Evropská: v červenci 2012
vznikl na rušné Evropské třídě
v Praze 6 pět metrů hluboký
kráter. Nikdo se nezranil, kvů-

li havárii ale nejezdily ani
tramvaje. Nepotvrdily se infor-
mace, že propad vozovky sou-
visel se stavbou metra nebo
s poškozením kanalizace, na
svědomí to prý měly
výdutě v podloží.

● Prosecká: v srpnu 2012
vznikla na silnici v Prosecké
ulici v Praze 9 díra o průměru
pěti metrů a hloubce až dva
metry, takže se čtyřproudová
silnice musela ihned uzavřít.
Příčinou propadu bylo poruše-
ní stoky.

Mirage
Dnes ve 20 hodin zatančí
na Nové scéně soubor
současného tance 420PE-
OPLE představení Mi-
rage. Tanečník, choreo-
graf a umělecký šéf sou-
boru Václav Kuneš se
v něm inspiroval stand
up komediemi. ARCHIV

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Velkým rokem propadů byl 2012

Pozor, je tu díra. Větší
umí spolknout i auto

OSOBNOSTI | ZÁVODNÍ VOZY | VETERÁNI | EXKLUZIVNÍ VOZY | AUTOSALON | MOTOSALON | VÝSTAVY
AUTOGRAMIÁDY | PŘEDNÁŠKY | TEST ZÓNY | DĚTSKÁ ZÓNA | DÁMSKÁ ZÓNA | KLUBY | MUZEA

ZÁBAVA
PROCELOURODINU

AUTA+MOTORKYNAJEDNOMMÍSTĚ

WWW.LEGENDY.CZ

14.—15. 6. 2014, PRAHA—PN BOHNICE

UU
DVADNYPLNÉZÁŽITKŮVPŘÍJEMNÉMPROSTŘEDÍPARKU

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 4. června 2014 03

Miliony mohou
zachránit miliardu
i nervy statisícům
lidí s Opencard.

Má, nebo nemá cenu si dobí-
jet kupon na další měsíc,
když od července už celý slav-
ný Opencard nemusí fungo-
vat? A dostanu peníze zpět,
jestližemám nabito do konce
roku? S těmito dotazy mluvčí
provozovatele systémuOpen-
card Martin Opatrný raději
odkazuje na zástupce města.
Praha totiž od firmy eMo-

neyServices (EMS, dříve Ha-
guess) dostala nabídku, aby
za 85 milionů vstoupila do
projektu s dalšími soukromý-
mi subjekty a na zisku a dal-
ším rozvoji karty z éry primá-
tora Pavla Béma se s ní spolu-
podílela. Pak by projekt, za
který už město vyplázlo 1,35
miliardy, mohl fungovat dál.
Na otázku, jak se k nabídce

magistrát postaví, primátor
odkázal na zodpovědné rad-

ní. „To řeší pan Vašíček, ob-
raťte se něj,“ říká radní Eva
Vorlíčková. Ten ale není k za-
stižení. Vorlíčková dává nadě-
ji: „Lidem bych poradila, ať si
kupon dobijí.“

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Do konce měsíce má Opencard
fungovat bez problémů. Co
když ale magistrát nabídku
EMS nepřijme?

● Praha má připravenu varian-
tu, podle které by do 14 dní
od pokynu rady mohla začít
místo čipových karet vydávat
papírové průkazky a kupony.

● Průkazky by měli dostat cestu-
jící, kterým skončí platnost
Opencard, a také noví žadate-
lé o jízdní doklad.

● Dopravní podnik v podkla-

dech ale upozorňuje na pro-
blémy spojené s úplným pře-
chodem na papírové jízdenky.
Všichni cestující by museli na-
vštívit výdejní místa, vyplnit
potřebné dokumenty a dodat
fotografie, takový nápor žada-
telů by ale výdejní místa zřej-
mě nezvládla.

● Tisk papírových průkazek
a kuponů by vyšel na asi 16 mi-
lionů. Každý žadatel by zapla-
til 20 korun. Za Opencard dá
100, respektive 150 korun.

● Elektronická karta má kolem
milionu uživatelů.

Úsměv, ááá
Budoucí zubaři trénují
nanečisto. Toto je jedna
z pomůcek výukového
pracoviště 1. lékařské fa-
kulty Univerzity Karlovy
v Praze pro budoucí sto-
matology. ČTK

Citát

„Byl jsem ujištěn
radou, že problém
vyřeší, a dal hlavu na
špalek. I mediálně.“
TOMÁŠ HUDEČEK, PRIMÁTOR

Míč je teď na straně města

Někdo tady mlží. Praha tvrdí,
že pokud by chtěla od firmy
EMS získat licenci na Open-
card, provozovatel by ji byl
ochoten prodat za „nepřijatel-
nou“ půl miliardu. Jenže vče-
ra zástupci nizozemské spo-
lečnosti uvedli, že požadovali
370 milionů korun.
EMS tvrdí, že nabízí ústup-

ky. Například se uvolila zaru-
čit provoz karet až do konce
června (zablokovat kartu
mohla už v půli měsíce), po-

kud Praha začne hradit dlu-
hy. Vedení města problém
s elektronickými jízdenkami
sice zdědilo, ale stále se
k němu staví poněkud laxně.
„Od prvopočátku jsme byli

ochotni jednat o kompromi-
sech. Začátkem května jsme
učinili nabídku, ale až do 27.
května žádná jednání nepro-
běhla,“ říká mluvčí EMS Mar-
tin Opatrný, podle kterého
příliš prostoru k dalším
ústupkům už není. BEL

Zprávy krátce

Po výbuchu
Pondělní explozi pod au-
tem v Praze 2 kriminalis-
té vyšetřují jako obecné
ohrožení. Pachateli v pří-
padě dopadení a odsou-
zení hrozí až osm let
vězení. Nástražný sys-
tém vybuchl pod vozem
Lexus na Ostrčilově ná-
městí, řidič vyvázl bez
zranění.

Lev pro Klárov
Pomník českosloven-
ským válečným letcům
začala Praha 1 budovat
přes nesouhlas památká-
řů. Dělníci v severní čás-
ti parku vyhloubili měl-
kou kruhovou jámu, ve
které bude umístěn pod-
stavec. Dvoumetrovou
sochu okřídleného lva
věnuje Česku místní brit-
ská komunita. ČTK

inzerce

Čas běží, skončí
Bémova kartička?

Provozovatel: Vstřícní
jsme byli více než dost



www.metro.cz PRAHA středa 4. června 2014 04

Stanice Karlovo ná-
městí je laboratoří
dopravního podni-
ku. Roky se tam
testovaly moderní
orientační panely.
A zkouší se dál.

Informační cedule a navigaci
v metru nepřestává dopravní
podnik stále vylepšovat. Na
Karlovo náměstí se sice po
čtyřech letech minimalistic-
kého černo-bílého experi-
mentu vrátily panely v tradič-
ní žluté barvě, přesto se do-
pravce nevzdal příležitosti
a cedule vylepšil. Na inovova-
ný plán Metro upozornil čte-
nář Matěj Hrabánek. „Stani-
ce, kterými již souprava pro-
jela, jsou šedé. Zatímco stani-
ce, které budou následovat,
jsou zvýrazněné,“ popsal.

Dopravní podnik připouš-
tí, že jde o novinku, byť ji
řada cestujících nemusí ani
postřehnout. „Jedná se o ino-
vovaný informační prvek,
který vychází ze stávající gra-
fiky DPP a pro cestující lépe
vyznačuje směr jízdy metra,“
uvedla mluvčí dopravce Ane-
ta Řehková s tím, že panel do-
plňuje standardní seznam sta-
nic umístěný kolmo ke kole-
jišti. „Dopravní podnik plánu-
je využívat tento informační
prvek ve stanicích, kde je to
vzhledem k architektuře
možné,“ doplnila mluvčí.
Současně je na všech infor-

mačních prvcích se sezna-
mem stanic na linkách B a C
vyznačen přestup na linky S
i to, zda je stanice bezbariéro-
vá. Dopravní podnik do bu-
doucna plánuje ještě výraz-
nější využití piktogramů zná-
zorňujících dopravní pro-
středky, bezbariérová zaříze-
ní, pohyblivé a pevné schody,
ale i toalety. JIŘÍ BIGAS

www.nekazanka.cz

Na dotaz volejte tel.: 224 210 550

širokého sortimentu zboží od hodinek, zlata,
elektroniky, fototechniky a elektrického nářadí ...

Přijďte si pro dárek !!
VYKUPUJEME ZA HOTOVÉ I DO KOMISE!
Po - Pá 10 - 17,45 hod. Provádíme také zástavy.

D ER MED CAL

www.mstrade.eu

D ER ED CD ER ED CD ER ED CD ER ED C
Vysoce kvalitní
lubrikační gely
na bázi silikonu

DoerMedical® Silk
DoerMedical®

Aloe Vera&Vitamin E
ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

Ceny stejné jako v roce 2013

®

inzerce

Nový orientační panel na Karlově náměstí MATĚ J HRABÁNEK

Radní nechají zkontrolovat
podstavce dvou soch z Karlo-
va mostu. Magistrát proto po-
depíše smlouvu s firmou Pu-
dis, která vyhrála výběrové ří-
zení a průzkum provede.

Hlavní město za něj zaplatí
téměř 342 tisíc korun bez
DPH a měl by být hotov za
dva měsíce. Týkat se bude so-
chy svatého Františka Borgia
ze sedmého pilíře mostu

a také sousoší zobrazujícího
svatého Vincence Ferrerské-
ho a svatého Prokopa na 10.
pilíři. Sochy jsou v současné
době z mostu sundány a re-
staurátoři je opravují. ČTK

Poláci slaví svobodu v MeetFactory
Dnes je tomu přesně 25 let, kdy se v Polsku uskutečnily první polosvobodné volby ve
východním bloku. Drtivě v nich uspěla Solidarita a další fungování komunistického reži-
mu se ukázalo jako neudržitelné. Tuto událost si dnes můžete připomenout od 18 hodin
v MeetFactory. Koná se tu večer nazvaný 25 let svobody. Chybět nebude výtvarník David
Černý, ostravská kapela Buty či jejich polští kolegové SBB z Katovic (na snímku). Dorazit
můžete i vy, vstup je zdarma. POLSKÝ INSTITUT

ITÁLIE –MISANOADRIATICO
cca 15 kmpodRimini

PrázdninovýdůmStellaMaris
leží přímoumoře

S L EVAna termíny:
18.6.- 26.6.2014 - 5 900,-Kč/os
24.6. - 02.7.2014 - 6 100,-Kč/os

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní pojištění,

pláž - lehátka a slunečníky

Family Tour –Michal Holzhauser
Soijské náměstí 3404/3
143 00Praha 4 –Modřany

Tel.: 241 773 287,mob.: 603 201 959
e-mail: info@familytour.cz

www.familytour.cz

BONUSZA INTERNETOVOUOBJEDNÁVKU1000Kč

POSLEDNÍMÍSTA LASTMINUTE – SLEVYAŽ 50%
BULHARSKO
Letecky z Prahy,
Brna, Ostravy

na 8/11/12/15 dní

ŘECKO
THASSOS,
KRÉTA

na 11/12 dní

Letecky
8 dní již od
5.990Kč

THASSOS 5.6. STUDIA ** 12 dní BS 7.490 Kč
KRÉTA 5.6. ALEXANDROS *** 11 dní BS 7.490 Kč
KRÉTA 5.6. MOLOS BAY **** 11 dní P 9.990 Kč
KRÉTA 5.6. MOLOS BAY **** 11 dní Al 13.190 Kč
BULHARSKO 7.6. PENZIONY ** 8 dní BS 5.990 Kč
BULHARSKO 7.6. HOTELY *** 8 dní S 6.990 Kč
BULHARSKO 7.6. PENZIONY ** 12 dní BS 6.990 Kč
BULHARSKO 14.6. PRIMORSKO *** 8 dní S 9.490 Kč
KRÉTA 15.6. ALEXANDROS *** 12 dní BS 11.990 Kč
THASSOS 16.6. JANIS ** 11 dní BS 10.990 Kč
BULHARSKO 21.6. PRIMORSKO *** 8 dní S 9.990 Kč
BS= bez stravy, S = se snídaní, P = polopenze, AI = all inclusive

CKBULGARIATOUR
Vinohradská 30 Praha 2, tel.: 222 516 777, 777 870 255
www.bulgariatour.cz, info@bulgariatour.cz

V metru bez
bloudění

Podstavce soch. Zkontrolují je



DOMOV středa 4. června 2014 05

Šéf státní kasy Andrej
Babiš začíná pochybo-

vat. Zrušení stokorunové-
ho poplatku za pobyt v ne-
mocnici a ukončení druhého
pilíře důchodové reformy
podle něj byly chybné kroky.
Vyplynulo to z jeho slov v po-
řadu Události a komentáře.
Chystá se o tom ještě jednat
s koaličními partnery.
„Uvidíme, co na to řek-

nou,“ uvedl. Stokorunový po-
platek za den pobytu v ne-
mocnici zrušil Ústavní soud

a nová vláda nezavedla nižší
platbu, jak jí rozsudek umož-
ňoval. Nejen Babiš, ale i šéf li-
dovců Pavel Bělobrádek už
dříve řekl, že by vláda měla
o obnovení poplatku začít dis-
kutovat. Navíc se mu přestá-
vá zdát vhodné možné zave-
dení třetí sazby DPH, na té se
vládní koalice dohodla také.
Jiného názoru je premiér

Bohuslav Sobotka. Ten za tě-
mito návrhy stojí a nevidí dů-
vod, proč měnit koaliční
smlouvu. MAP, ČTK

Ani přes tři
sta laborator-

ních testů v Čes-
ku i po celé Evro-

pě neodhalilo u cher-
ry rajčat z Maroka žád-

né nebezpečné látky.
Takže se neví, z čeho bylo li-

dem špatně. Jisté je, že příči-
nou nebyla bakterie Escheri-

chia coli, respektive jedovatá
látka shigatoxin, kterou pro-
dukuje. Odborníci dál lidi na-
bádají, aby čerstvou zeleninu
i ovoce omývali pitnou vo-
dou. Stažení šarží zůstalo
v platnosti. Případ začal
v květnu. Několik lidí ve Fran-
cii postihly po požití rajčat
z Maroka zažívací potíže. ČTK

Voda zdraží. Bez
regulace nebo s ní.

Pokud do konce roku 2016
vláda nestanoví nezávislého
regulátora i nad vodárnami,
hrozí, že Česko přijde o mili-
ardové dotace z Bruselu a ná-
klady na údržbu vodovod-
ních sítí se nám ještě více pro-
mítnou do účtů za vodu.
Vodárenské společnosti se

ale přísnější regulaci brání.
Tvrdí totiž, že by tím stoupla
administrativa, a to by se pro-
mítlo i do cen vody. „V době
počítačů se o nějaké adminis-
trativě vůbec namůžeme ba-
vit,“ odmítá tento argument
Jiří Chvojka, mluvčí národní-
ho regulátora (ERÚ), který již
dnes „usměrňuje“ ceny elek-
třiny, plynu a tepla. A prá-
vě také dohled nad cena-
mi vody by mohl ERÚ
podle návrhu, který
dnes projedná
vláda, převzít.
Dvakrát nad-
š e n ý
z toho
ú ř a d

ale není. „Přibude námprá-
ce za stejné peníze,
jsme ale schopni se
toho ujmout,“ dodá-
vá Chvojka.
Ať už vyhoví-

me Bruselu,
nebo vo-
d á r -
nám,

budoucí vývoj
cen za vodu se
nedá přesně
předpově-
dět.
BEL

Cherry rajčata.
Jed? Nenašel se,

ale zeleninu myjte

Protečou nám
další miliardy?

Babiš. Je to chyba,
řekl k zrušení poplatků

Andrej Babiš MAFRA

Dvě varianty

Dohlížet na ceny vody může
ERÚ nebo jiný regulátor.

● To od roku 2017 požaduje
EU. Jinak může české vodá-
renství přijít o miliardy.



www.metro.cz DOMOV středa 4. června 2014 06

Za nekvalitní
potraviny dáme
ty nejvyšší sankce,
rozhodl se ministr.

Častější kontroly u obchodní-
ků a mnohem vyšší pokuty za
porušení požadavků na kvali-
tu či označování zboží. To by
mělo od příštího roku pomoci
zákazníkům v obraně proti
nepoctivým obchodníkům
s potravinami. Maximální po-
kuty by měly stoupnout ze
současných tří na deset milio-
nů korun. U zdravotně závad-
ných a nebezpečných potra-
vin může pokuta dosáhnout
až 50 milionů korun. „Budu
prosazovat, aby v případě opa-
kovaných prohřešků kontro-
loři neváhali a maximální po-
kuty udělili,“ řekl včeraminis-
tr Marian Jurečka při jednání
s největšími obchodními ře-
tězci v Česku.

Jak je něco bio, tak je to dra-
hé, myslíme si. Podle minist-
ra Jurečky jsou ale spíš pře-
hnané marže. Ceny jsou prý
zbytečně vysoké oproti
tomu, za kolik obchody zboží
vykupují přímo od producen-

tů. Obchodníci si sice oprav-
du přidávají až sto procent,
ale hájí se, žemají k tomu dů-
vod – vyšší ceny biopotravin
souvisí i s cenami dodavatelů
a vyššími náklady. „Chci se zá-
stupci obchodníků dál jed-
nat, jak nepřiměřené marže
upravit,“ slíbil ministr Jureč-
ka. MAREK PEŠKA a ČTK

inzerce

Bob a Bobek přivezli děti
Ve Zlíně pokračuje festival pro děti a mládež. Včera tam
zdravotně postižené děti a ty z dětských domovů na
projekce vlakem přivezli králíci z klobouku kouzelníka
Pocustona – Bob a Bobek. ČTK

Citát

„Obchodní řetězce se
nemůžou řídit vidinou
nejvyššího zisku. Muse-
jí nabízet také kvalitní
zboží českých výrobců
a producentů.“
MARIAN JUREČKA
MINISTR ZEMĚDĚLSTVÍ

V červnu na
silnicích zemřelo
už osm lidí
Na dálnici D11 u obce Jir-
ny u Prahy včera ráno ze-
mřeli dva řidiči při nehodě
tří kamionů. Dálnice byla
ve směru na Hradec Králo-

vé čtyři hodiny uzavřena.
Podle statistik zemřelo od
1. června do včerejšího
rána při dopravních neho-
dách už osm lidí.

Vysočina v Itálii
Regionální potraviny,
sklářské, textilní a strojí-

renské výrobky se chystá
kraj Vysočina představit
v příštím roce na světové
výstavě Expo 2015 v ital-
ském Miláně. Možnou
účast Vysočiny na výstavě
včera projednali krajští
radní a zároveň uvolnili
300 tisíc korun na její pří-
pravu. ČTK

České potraviny

Jejich podíl v obchodních
řetězcích je od 40 do 75 %.
Nejvíce jich je v prodejnách
Coop, nejméně je najdete
v Kauflandu a Lidlu.

● Ministr přitvrzuje, chce čes-
ké zákazníky více chránit.
S řetězci bude více spolupra-
covat při tvorbě legislativy.

● Pokud nezlepší kvalitu svých
produktů či chování vůči do-
davatelům, bude s nimi „vál-
čit“. Po pokutách by mohl
přijít zákaz na určitém úze-
mí Česka podnikat.

Moc dobrým příkladem řidi-
čům nešel Tomáš Lansfeld,
který je přitom ústeckým
šéfem policie. Hlídka na Břec-
lavsku ho zastavila a zjistila,
že řídil pod vlivem. „Na jižní
Moravě se takové věci stáva-
jí,“ poukázal na zbytkový al-
kohol. Na svůj trest čeká. MAP

Česká spořitelna mění ceník.
Od 15. srpna zvyšuje ceny ně-
kterých základních služeb,
a to i více než na dvojnáso-
bek. Několik položek zlevňu-
je, třeba výběr z bankomatu
bude stát pět korun. O desít-
ky korun víc lidé zaplatí tře-
ba za výpisy z účtu. iDNES.cz

Zprávy krátce

Přísnější pokuty
pro supermarkety

Opilý. Policejní
šéf za volantem

Poplatky. Držte
si peněženky



www.metro.cz DOMOV středa 4. června 2014 07

Cesty letadlem
mají i svoje nepsa-
ná pravidla. Jak si
vybíráme místa?
Nechceme na 19C.

Čím jsou lidé mladší, tím ra-
ději sedávají při letu u okén-
ka. S postupujícím věkem dá-
vají přednost uličce. Ukazuje
to průzkummezi deseti tisíci
pasažéry, do nějž byli zařaze-
ni i Češi.

„Místa u okénka jsou prefe-
rována drtivou většinou ces-
tujících, obzvláště populární
jsou však u Portugalců a lidí
ve věku do 25 let. Jak pasažé-
ři stárnou, stávají se místa
u uličky populárnějšími,“
uvedl Peter Duffy, obchodní
ředitel společnosti easyJet.
Podle výsledků nejpravdě-

podobněji najdete na sedadle
u okénka ženu z České repub-

liky nebo Portugalska nebo
pasažéry do 25 let. Na pro-
středním sedadle natrefíte
nejspíše na cestujícího ve
věku od 45 do 54 let a na seda-
dle do uličky podle těchto sta-
tistik na muže z Nizozemska
nebo Německa ve věku
nejméně 65 let.
Komentáře od cestujících

prozradily, že zvídavější
a nervóznější pasažéři spíše
zvolímísto u okénka kvůli vý-
hledu amožnosti sledovat, co
se za letu děje. Mladší cestují-
cí také preferují sedadla
u okna, avšak důvodem jsou
příležitosti k fotografování
scenérií a křídla během letu.
Prostřední místo upřed-

nostňují pouze tři procenta
Evropanů, většinou poté, co
přenechají místo u okénka
nebo do uličky partnerovi.
Prodej letenek společnosti

easyJet prozradil, že nejoblí-
benějším sedadlem je v Evro-
pě 7F a naopak tím nejméně
oblíbeným 19C. JAN DAVID

Ministerstvo s Pelikánem
Ministryně spravedlnosti Helena Válková včera do funk-
ce svého náměstka uvedla novou tvář – Roberta Peliká-
na, který vystřídá Hanu Marvanovou. Pelikán je právní-
kem se zaměřením na obchodní právo a na ministerstvu
bude mít pod palcem legislativní a justiční sekci. ČTK

Těhotná miss? Za dva roky
Miss 2013 Gabriela Kratochvílová (24) je jedna z mála
královen krásy, jíž to ve vztahu klape i po zisku korunky.
I když se už vyrojily spekulace, že její vztah s partnerem
Filipem není tak ideální, miss to popírá. Naopak, Gábina
uvažuje o rodině. Ideálně do dvou let. MAFRA

V letadle

Na oblíbená sedadla se ptal
letecký přepravce easyJet
deseti tisíc cestujících z devíti
evropských zemí.

● Sedadla u okénka jsou popu-
lární u Portugalců (80 %), Če-
chů (67 %) a Francouzů (66
%). Nizozemci (48 %), Němci
(42 %) a Angličané (41 %)
spíše volí sedadla do uličky.

● Ženy více preferují místa
u okénka (62 % oproti celko-
vým 59 %) a muži chtějí radě-
ji do uličky (41 % oproti cel-
kovým 38 %).

● Cestující na kratší vzdále-
nost (65 %) a ti, kterým nava-
zuje další let (64 %), více pre-
ferují místo u okénka.

● Naopak business cestující
(46 %), těsně následovaní
cestujícími s dvěma domovy
(44 %), spíše volí místa do
uličky.

GINALAURAnabízí aktuální dámskoumódu ve velikostech38–48. Zna kaGINALAURA
se vyzna uje kombinovatelnoumódou, kvalitou a výbornou cenovou relací.

Premiéra v eské republice
Zítra otevíráme prodejnu Gina Laura v OC Europark Praha Št rboholy.

20% Slevu jemožné uplatnit
na celý sortiment.
Výplata hotovosti není
možná.

SLEVA
Platnost slevy od
05.06. do18.06.2014 www.gina-laura.cz

inzerce

Naše moře najdete v muzeu
V Národním technickém muzeu můžete navštívit výstavu
Naše moře, která dokládá historii rakousko-uherského
válečného námořnictva od roku 1850 až do zániku mo-
narchie. Expozice připomínající sté výročí vypuknutí prv-
ní světové války potrvá do 30. listopadu. ČTK

Žena k okénku
a raději napravo

Zprávy krátce

Krobot ve Varech
Debut herce a divadelní-
ka Miroslava Krobota
s názvem Díra u Hanušo-
vic uvede v hlavní soutě-
ži karlovarský festival.
Ten se uskuteční od
4. do 12. července. ČTK

Tropické Česko
Česko čekají tropické
dny. Oteplovat se začne
od pátku, kdy mohou
teploty vystoupat až
k 26 stupňům Celsia.
V neděli a na počátku
příštího týdne pak dosáh-
nou až 32 stupňů, uvedli
meteorologové. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT středa 4. června 2014 08

inzerce

Obama slíbil Evro-
pě větší vojenskou
přítomnost USA.

Prezident Spojených států Ba-
rack Obama včera ve Varšavě
oznámil, že Spojené státy po-
sílí svou vojenskou přítom-
nost v Evropě. V rámci pře-
hodnocení svých vojenských
aktivit v reakci na „nové bez-
pečnostní výzvy“ pošlou na
kontinent více vojáků i vyba-
vení. Obama to uvedl po
svém setkání s polským pro-
tějškem Bronislawem Komo-
rowským.
Po americkém Kongresu

Obama žádá, aby pro tyto ak-
tivity schválil podporu v hod-
notě jedné miliardy dolarů
(asi 20 miliard korun). Pro-
středky by měly být určeny
na zvýšení počtu vojenských
cvičení, nejrůznější výcviko-
vé mise a rovněž rotace po-

zemních a leteckých sil na
kontinentu.
Český premiér Bohuslav So-

botka se nechal slyšet, že Čes-
ká republika po posílení
NATO na kontinentu nevolá.
Za to si vysloužil kritiku lidov-
ců, kteří považují jeho vyjád-
ření za zcela nepřijatelné
a nezodpovědné. ČTK

Citát

„Přijel jsem, abych ujis-
til, že Američané jsou si
vědomi svých závazků
ohledně bezpečnosti.“
BARACK OBAMA
PREZIDENT USA

Ohrožený lev v Londýně
Modelové a modelka s ručně pomalovanými těly včera
v Carnaby Street v centru Londýna společně složili obraz
hlavy lva. Akce se konala při příležitosti otevření Londýn-
ské zoologické společnosti a v rámci kampaně Lions400,
která má upozornit na osud vážně ohroženého asijského
lva, jehož populace čítá jen pár stovek jedinců. AP

Zprávy krátce

Čína: 25 let od
masakru
Přísná bezpečnostní
opatření včera panovala
v čínské metropoli
Pekingu, kde před pěta-
dvaceti lety armáda krva-
vě potlačila protesty na
ústředním náměstí Tchi-
en-an-men. Čína nedovo-
luje diskuse o tom, co se
stalo v noci ze 3. na 4.
června 1989, kdy do cent-
ra Pekingu vjely tanky
a těžká technika. Na ná-
městí zemřely stovky,
možná i tisíce obyvatel
žádajících demokratické
změny.

Zloději ukradli
13 tisíc plenek
Úřady v americkém stá-
tě Severní Karolína pátra-
jí po zlodějích, kteří se
zaměřili na neobvyklý
lup – ze skladů místní
neziskové organizace
ukradli 13 tisíc dětských
plenek. Část z nich se
prý objevila na tradič-
ních zahradních výpro-
dejích a neznámí lidé je
nabízeli i na ulicích. ČTK

USA pošlou
víc vojáků



www.metro.cz TÉMA středa 4. června 2014 09

Politické problémy a nepoko-
je, které Egypt sužovaly ze-
jména v minulém roce, způ-
sobily, že mnoho turistů pře-
hodnotilo své plány na dovo-
lenou v této zemi. V letošním
roce už je ale podle cestov-
ních kanceláří situace lepší,
a Češi se tak už do Egypta po-
malu vracejí.
„Zatímco během zimních

a prvních jarních měsíců se
zájezdy do Egypta prodávaly
často až několik dnů před od-
letem, situace před hlavní tu-
ristickou sezonou je odlišná.
Některé oblíbené hotely jsou

na hlavní letní měsíce již
téměř vyprodány. Vše nasvěd-
čuje tomu, že turisté se do
Egypta vracejí, ostatně stejné
informacemáme i z jiných ev-
ropských trhů,“ řekl deníku
Metro Stanislav Zíma z Exim
Tours.
„Jakmile se o Egyptu přesta-

lo mluvit v negativním kon-
textu, začaly se prodeje zve-
dat,“ potvrzuje Jan Osúch
z CK Fischer. S nižšími cena-
mi zájezdů ale nepočítejte.
Podle kanceláří byl Egypt lev-
nější na jaře, nyní už jsou
ceny v normálu. RB

U letních dovole-
ných v zahraničí
musíme letos
počítat s několika
změnami. Nejsou
ale jen negativní.

S dovolenou v zahraničí je od
letoška spojeno hned několik
novinek. Jednou z těch pozi-
tivních je například zrušení
vízové povinnosti v Kanadě
a Spojených arabských emirá-
tech. Naopak s vyšším poplat-
kem za vízum po příletu počí-
tejte v Egyptě a Jordánsku.

Cestovní kanceláře se sna-
ží vyjít svým klientům vstříc
a nabízet jim i nové destina-
ce. „Z řeckých ostrovů jsme
letos přidali Karpathos a Lef-
kadu, které patří k menším
ostrovům a lze na nich zažít
typickou řeckou atmosféru,“
uvádí příklad mluvčí CK
Fischer Jan Osúch.
Novinku přináší také ob-

čanský zákoník. Podle něj to-
tiž mají cestovní kanceláře
odpovědnost i za újmu při na-
rušení dovolené, zvlášť v pří-
padě, pokud byla zmařena
nebo podstatně zkrácena.
V tomto případě se jedná o ne-
majetkovou újmu.
Už horší zprávou je to, že

v letošním roce musí Češi po-
čítat se zdražením dovolené
v cizině, a to v průměru
o zhruba čtyři procenta. Na
vině je mimo jiné i interven-
ce centrální banky z konce
minulého roku.

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Historie PROFIMEDIA.CZ

Dovolenou si promyslete předem, abyste si ji pak už jen užívali. PROFIMEDIA.CZ

Všechny cestovatele před do-
volenou zajímá, jaký je kurz
koruny vůči měně té země,
do které cestují, případně
jaké jsou ceny pohonných
hmot.
V mnoha evropských ze-

mích se platí eurem. Za to od
zásahu centrální banky loni
na podzim platíme zhruba
27,50 koruny. „Na květno-
vém zasedání ČNB guvernér
Singer zopakoval cíl pokračo-
vat s intervencemi nejméně

do začátku příštího roku.
Z toho důvodu očekávám, že
v období letních prázdnin se
kurz koruny vůči euru výraz-
ně nezmění,“ myslí si analy-
tik společnosti Cyrrus Tomáš
Menčík.
V případě cen pohonných

hmot je situace trochu odliš-
ná. Ekonomové totiž očekáva-
jí posílení dolaru, což by ved-
lo ke zvýšení cen nafty a ben-
zinu. Mělo by se jednat o ně-
kolik desítek haléřů. RB

Nelíbat

Projevy lásky jako líbání
nebo i držení se za ruce vám
mohou v některých zemích
způsobit problémy.

● Pokud o dovolené zamíříte
do romantické Paříže, roz-
hodně se vyvarujte líbání
na nádražním nástupišti.

● V tureckém vnitrozemí si
polibkem můžete zadělat
na problém a ve Spojených
arabských emirátech je tako-
vý projev vzájemných citů
naprosto nepřípustný i v le-
toviscích.

● Také v Egyptě je líbání před
ostatními považováno za
nežádoucí.

Otázka, kterou řeší snad každý
před cestou do zahraničí, je,
kolik peněz si vyměnit.

● Ačkoliv v mnoha zemích zapla-
títe i platební kartou, ne vždy
tuto možnost budete mít.

● „Turisté by neměli zapomínat
vzít si na dovolenou určitou
hotovost. Její výše se odvíjí od
toho, jaké jsou předpokláda-
né výdaje v místě pobytu a jak
plánují utrácet,“ upozorňuje

Kateřina Petříčková z Asocia-
ce českých cestovních kancelá-
ří a agentur.

● Pokud cestujete vlastním au-
tem, měli byste myslet už na
náklady po cestě, jako napří-
klad dálniční známka, mýtné,
pohonné hmoty a další.

● U dovolené s cestovní kancelá-
ří je pak rozhodující rozsah
zaplacených služeb.

● „Pokud bude mít zákazník na-

příklad zaplacený kompletní
zájezd včetně transferů, stra-
vování formou all inclusive,
služby delegáta a cestovní
pojištění, pak mu budou stačit
jen finanční prostředky na
úhradu fakultativních výletů,
spropitného, útraty za suvený-
ry a na rezervu,“ uvádí Petříč-
ková.

● O tom, jaké jsou ceny v dané
zemi, vás informují v cestovní
kanceláři, případně je najdete
v různých průvodcích.

Kolik zaplatíme

Česká rodina zaplatí za
dovolenou nejčastěji 16 tisíc
korun.

● Více než polovina lidí (55
procent) na dovolené podle
průzkumu ING Bank cíleně
šetří.

● Téměř třetina Čechů se sna-
ží na dovolené šetřit výdaje
tím, že si sami vaří.

● Čtvrtina tak, že na místě pří-
liš neutrácí, vybírá levnější
variantu ubytování nebo
volí zájezdy na poslední
chvíli.

● Jen 14 procent Čechů uved-
lo, že se na své hlavní dovo-
lené neomezují a nešetří.

● Vysněnými destinacemi jsou
Spojené státy, Karibik,
Maledivy a Nový Zéland.

Egypt. Češi se vracejí Euro. Zdražovat
by v létě nemělo

Za dovolenou si letos
připlatíme, mění se i víza

Kolik si vzít s sebou peněz do zahraničí?



www.metro.cz SERVIS středa 4. června 2014 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Výtvarná díla Madona
ve skalách, Poslední
večeře či Mona Lisa
patří ke jménu:
a) Rafael Santi
b) M. Buonaroti
c) L. da Vinci

2 Politik Rudolph
Giuliani byl
v devadesátých letech
starostou amerického
města:
a) Boston
b) Las Vegas
c) New York

3 Alba Let Love Rule či
Mama Said patří
hudebníkovi, jenž se
narodil před 50 lety
v New Yorku:
a) Lenny Kravitz
b) Alice Cooper
c) Bruce Springsteen

4 Slovenský herec
Ladislav Chudík si
v seriálu Nemocnice
na kraji města zahrál
primáře:
a) Vorla
b) Čápa
c) Sovu

5 Východoněmecký
politik Erich Honecker,
který stál v čele NDR
v letech 1976 – 1989,
byl ročník:
a) 1912
b) 1922
c) 1932 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
c,
5-
a.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,6 °C
Rok výskytu: 1947

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 21
Max. 25

Min. 19
Max. 23

Min. 21
Max. 25

Min. 23
Max. 27

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:20 Profesionálové (13/57)
15:10 Objektiv
15:40 Možná přijde i kouzelník
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události, BBV

14:40 Hledání svatého grálu
(1/3)

15:30 Království divočiny: Ze
života orangutanů (4/5)

16:00 Televizní klub neslyšících
16:25 Speciální potápěčská

skupina (1/2)
17:20 Jistě, paneministře (10/22)
17:50 Ostrovy Christiana

Karembeua: Sumba
18:45 Večerníček
18:55 Návštěva v zoo
19:00 Bratři a sestry IV (11/24)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Ruda se navzdory minulým
zkušenostem naučil žít.
Odrazil se ode dna a budu-
je si svou novou rodinu.
Na setkání ve studiu čeká
dlouho a s nadějí

21:00 Zítra vstanu a opařím se
čajem
Sci-fi komedie (ČR, 1977)

22:34 Losování Šťastných 10
a Šance milion

22:35 Tělo jako důkaz II (8/16)
23:20 Zajíc v pytli spolu s Jiřím

Grossmannem
00:20 Máte slovo s M. Jílko-

vou
01:20 AZ-kvíz
01:50 Svát. slovo spisovatele

a publicisty J. Jandourka
01:55 Dobré ráno
04:25 Bláznivé lásky (38/52)

ČT1

20:00 Zlínský festivalový
galavečer 2014
Přímý přenos z předávání
cen 54. ročníku Zlín Film
Festivalu. Galavečer plný
toho nejlepšího z dětského
filmu pod taktovkou Roma-
na Vojtka a Zatrestbandu

21:05 Na cestě po Yucatánu
21:35 Trabantem Jižní Ameri-

kou (10/12)
22:05 Luther III (1/4)
22:55 Ještě žiju s věšákem,

plácačkou a čepicí
Film (ČR, 2005)

00:30 Život cestovatelů Jiřího
Hanzelky a Miroslava
Zikmunda podle Hany
Pinkavové

00:45 Vietnamese Important
People

01:10 Chcete mě?

ČT2

20:15 Cesty domů II (275)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Simona vyhodí Kláru z vily.
Valerie neunese Hynkovy
lži. Honza přiměje Veroni-
ku k návštěvě Kamila.
Hrají: V. Freimanová,
R. Zach, L. Vlasáková,
I. Chmela, J. Janěková ml.,
M. Etzler, F. Čapka,
R. Mácha, M. Hrubešová

21:30 Očima Josefa Klímy
22:20 Pípšoubazar
23:35 Hawaii 5-0 III (12)

Krimiseriál (USA, 2012)
00:35 Vegas (2)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:30 Hawaii 5-0 (12)

Akční seriál (USA, 2010)
02:25 Siska III (8)
03:25 Wolffův revír (3)
04:15 Autosalon

PRIMA

16:00 Bravo tv
Novinky, songbook, láska
a sex, uvádí: Maťo Harich

16:05 Mixxxer
17:00 Óčko news
17:05 Óčko hity
18:00 Óčko news
18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Nabídni nejmíň!
20:00 Óčko news
20:05 CZ & SK
21:00 Óčko news
21:05 Devadesátky v devět
21:45 Filmshot

Filmová jízda
22:00 Óčko news
22:05 Millennium
23:00 Óčko newse
23:05 Love zone
00:00 Sexy game
01:30 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Hlas
Finalisty z týmů Michala
Davida, Pepy Vojtka, Majka
Spirita i Marty Jandové
s Darou Rolins čeká další
živé kolo. Kdo ho zvládne
lépe a získá si nejen obdiv
svého kouče, ale také pří-
zeň diváků? I vy můžete
své favority poslat dál. Do
velkého finále. Přímý pře-
nos moderují Leoš Mareš
a Tina

23:00 Hlas
23:35 Odvlečen

Thriller (USA/JAR, 2007)
01:55 Novashopping
02:25 Perníkový táta IV (1)

Seriál (USA, 2011)
03:25 Áčko
04:00 Snídaně s Novou
05:10 Novashopping

NOVA

20:15 Pyrotechnická hlíd-
ka: Afghánistán (6)
Dok. seriál (USA, 2011).
342. pyrotechnická četa
amerického námořnictva
se vydává na pětiměsíční
misi do Afghánistánu, kde
má čistit terén od náloží,
které tam umístil Tálibán.
Zažijí válečné peklo na
vlastní kůži

21:20 Teorie velkého
třesku VI (16)

21:50 Partička
22:40 Kmen Andromeda (2/2)
00:35 The Big Bang

Theory VI (16)
01:05 Jmenuju se Earl (6)
01:25 Partička
02:05 Akta X III (16)
02:50 Kmen Andromeda (2/2)
04:15 Chicago: Zákon ulice (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Sue Thomas: Agentka FBI
13:20 Beze stopy V (5)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly V (8)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (40)
16:30 Krok za krokem V (22)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:30 Kriminálka Las Vegas XI
18:25 Ulice (2623)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:05 Wolffův revír (3)
Špinavé peníze

14:10 Siska III (8)
Deset minut před půlnocí

15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně (3)
Smlouva s ďáblem

16:25 Komisař Rex V (6)
Vraždící hračky

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X III (24)
13:10 Faktor strachu XII (13)
14:10 Simpsonovi II (21)
14:40 Simpsonovi II (22)
15:10 Bořiči mýtů VII (1)
16:15 Skladiště 13 IV (10)
17:10 Jmenuju se Earl (6)

Nejkrásnější krásná
princezna

17:40 Výjimeční II (11)
Když paměť slouží

18:30 Simpsonovi III (1)
18:55 Simpsonovi III (2)
19:20 Kdo přežije: Perlové

ostrovy (8)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Simply the best
13:00 Óčko news
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 Mixxxer show

Hity, srandy, soutěže,
chat s hosty

„Tak všichni nasedat,
za chvíli odlétáme.“

Č. KŘÍŽ, Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 4. června 2014 1 1

David
Kopecký

U nouzového
východu. Je tam
nejvíce místa.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Marta
Rojtová
Nikdy bych
do letadla

nenastoupila.

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

NOVINKY
V OBEZITĚ?

Minulý týden se konala obezitologická konference v Sofii, kde
jsem se utvrdila v tom, že v Česku máme obezitologii na vyso-
ké úrovni. Mě jako psychologa zajímala témata od diskrimina-
ce lidí s kily navíc, až po fakt, že obezitu nelze hodnotit jen
množstvím tuku, ale že je to zejména věc hlavy. Většina studií
však srovnávala efektivitu různých přístupů ve vztahu k reduk-
ci váhy, a jen minimum jich bralo za úspěch nejen shozená

kila, ale i zvýšení kvality života,
což by mělo být primárním cí-
lem změny návyků. A jaké jsou
poznatky k žhavým tématům,
která dnes ovládají hubnoucí
byznys v Česku? Ještě nejsme
tak daleko, abychom tvrdili, že
jsme schopni šít obézním dietu
na míru ve smyslu konzumace

určitých potravin. Spíše se zkoumají obecné trendy v poměru
živin, kdy většina studií ukazuje, že nejlepší výsledky mají die-
ty, u kterých je vyšší procento bílkovin na úkor tuků a sachari-
dů. Dnešní trend již nelpí na striktním doporučení 5x denně,
ale pokud je pokrm vyvážený, uznává se i 3x denně. Dalším in-
ternetovým hitem v naší zemi je zelená káva, která dle rekla-
my vyřeší problém obezity – opět zklameme. Výzkumy nasvěd-
čují tomu, že pití kávy obecně je poměrně zdravé a může po-
máhat preventivně proti vzniku cukrovky druhého typu. Co se
však týče magických účinků zelené kávy na snížení hmotnos-
ti, není u lidí v současné době prokázán. A tak spíše než do po-
travních doplňků nezbývá než investovat od dobrých bot na
pohyb a do kvalitní stravy. A kdo by se měl do změny pustit?
Třeba ten, jehož obvod pasu je větší než polovina jeho výšky.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

REDUKCE
(Ze sloupku Ivy Málkové

na této straně)

Omezení, omezování,
zmenšení, snížení

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Vlaďka
Tachovská

U okénka, kde ve
výhledu nevadí

křídlo.

Anketa Sedíte v letadle raději u okénka, nebo v uličce?

Angelina.Táhne české diváky
Americká pohádka s názvem Zloba – Královna černé
magie s Angelinou Jolie v titulní roli se hned po pre-
miéře ocitla v čele tabulky nejnavštěvovanějších fil-
mů českých kin. O víkendu ji zhlédlo 23 973 diváků.
Na druhé místo odsunula film X-Men: Budoucí minu-
lost. Třetí místo obsadila novinka Sousedi. FALCON

Dopisy a vzkazy

Poctiví lidé ještě
nevymřeli
Jednoho dne večer při kon-
trole aktovky jsem zjistil,
že mi chybí větší obnos pe-
něz. Zopakoval jsem si
tedy sled denních událostí
a přišel jsem na to, že
jsem obsah aktovky vyndá-
val v Komenského národ-
ní knihovně. Následující
den jsem šel do knihovny
s malou dušičkou a pokor-
ně se ptal referentky, zda
předchozího dne nenašli
nějaké věci. Paní se mne
ptala, o co se mělo jednat?
Já odvětil, že šlo o peníze,
a ona se jen zeptala: Ko-
lik? Dozvěděl jsem se, že
se našly a paní vedoucí je
odevzdala do Ztrát a nále-
zů v ulici Karoliny Světlé.
Při návštěvě uvedené insti-
tuce a po otázkách, kde,
kdy a kolik a po předlože-
ní občanského průkazu
jsem peníze obdržel zpět.
Pracovnice knihovny od-
mítly přijmout jakoukoli
částku za nález. Proto ješ-
tě jednou chci pracovní-
kům knihovny tímto ale-
spoň moc a moc poděko-
vat za jejich poctivost.

M. SPERLING

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Stone. Dostane Snowdena do kin
Známý americký režisér a scenárista Oliver Stone
chce natočit film o Edwardu Snowdenovi, který mé-
diím předal informace o výzvědné praxi amerických
rozvědek. Ve scénáři má vycházet z knihy novináře
Luka Hardinga z britského listu The Guardian. Ame-
rický režisér patří mezi obhájce Snowdena. AP

Citát

Obezitu nelze hodno-
tit jen množstvím
tuku, je to zejména
věc hlavy.

Slovo dne

„Zrušení poplatku
v nemocnici

a druhého pilíře
byla chyba.“

ANDREJ BABIŠ,
MINISTR FINANCÍ

Podle předsedy hnutí ANO by
vláda měla začít diskutovat

o obnovení poplatku
v nemocnicích a druhého pilíře.



www.metro.cz JOB středa 4. června 2014 12

Stát platí fakultám
málo peněz
na vzdělávání
budoucích lékařů.
Rozdíl doplácejí
i zahraniční
studenti.

Celkové náklady na vysoko-
školské vzdělání jednoho lé-
kaře se pohybují kolem800 ti-
síc korun, stát však náklady
pokryjemaximálně ze 75 pro-
cent. Tvrdí to děkan 1. lékař-
ské fakulty Univerzity Karlo-
vy v Praze Aleksi Šedo.
Zbývající čtvrtinu musí fa-

kulta zajistit z jiných zdrojů.
„Věnujeme se expertní čin-
nosti, spolupracujeme s prů-
myslem, máme také donáto-
ry. Navíc u nás postgraduální
studenti učí v rámci praxe,

i když mají uzavřené mno-
hemmenší úvazky,“ vysvětlu-
je Šedo.
Peníze přicházejí rovněž

od zahraničních studentů,

kteří se vzdělávají v angličti-
ně. Ti totižmusejí hradit škol-
né, u všeobecného lékařství
330 tisíc korun a u zubního lé-
kařství 360 tisíc ročně.

Podle Šeda je školné srov-
natelné s předními evropský-
mi ústavy. „Jezdí k nám stu-
denti, kteří skutečně chtějí
mít vzdělání od nás, byť by je

jinde mohli získat levněji,“
poznamenal.
Aktuálně v angličtině na

1. lékařské fakultě studuje
624 cizinců z padesátky
zemí. „Zájem je ještě vyšší,
proto si i zahraniční studenty
vybíráme stejně jako ty čes-
ké,“ uvedl děkan. ČTK

Náklady na vzdělání budoucích lékařů nejsou zanedbatelné. PROFIMEDIA.CZ

Cizinci na fakultě

Počet cizinců se na 1. lékař-
ské fakultě Univerzity Karlo-
vy pohybuje kolem dvaceti
procent a záměrem fakulty
je tento podíl zachovat.

● Zdarma na tuzemských vyso-
kých školách studují Slováci,
kteří jsou schopni absolvo-
vat program v češtině.

● Mezi budoucími lékaři na
1. lékařské fakultě jich je
přibližně třicet až čtyřicet
procent.

Manažer prodejny
- region Praha

48000

fixní cílová mzda
Kč

inzerce

Vzdělání jednoho lékaře
přijde na 800 tisíc korun



JOB středa 4. června 2014 13

Soupeření, napětí
a šikana. Francouz-
ští úředníci prý čelí
velkému tlaku.

Francouzští zaměstnanci
v úřednických profesích čelí
rostoucí škále „brutálních“
psychologických rizik, která
je mohou dohnat až k sebe-
vraždě, upozorňují odborníci
citovaní agenturou AFP. Na-
vzdory francouzskýmpracov-
ním zákonům, které patří
mezi nejpřísnější na světě,
jsou mezi místními úředníky
čím dál tím častější deprese,

dlouhodobé nemoci, profes-
ní vyhoření a dokonce i sebe-
vraždy. ČTK

Pomoc! PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Neslavný případ

Následky stresu v práci vyšly
plnou silou najevo při vlně
sebevražd ve francouzském
telekomunikačním gigantu
Orange v letech 2008 až
2009.

● Během tohoto období si
pětatřicet zaměstnanců
vzalo život, někteří přímo
na pracovišti.

● Mnozí nechali dopis na
rozloučenou, v němž ze své
smrti vinili „teror“ nadříze-
ných a šok, když je přeřadili
z jedné práce na jinou bez
ohledu na jejich schopnosti.

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉ
ADETEKTIVY

Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte práci na HPP/DPP, je tu příležitost
právě pro Vás. Nabízíme 60 až 90Kč/hod dle zařazení. Hledáme strážné
v uniformě a detektivy i se změněnou pracovní schopností

Náborové dny: pondělí až pátek 900 – 1600

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 – Holešovice,
Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621 822

Pracujte pro zavedenou společnost TICK TACK.
Změňte s námi pražskou taxislužbu.

Nabízíme pozice:
řidič/ka taxi, dispečer/ka, operátor/ka

pište na: zamestnani@icktack.cz

více informací na:
www.icktack.cz/kariera

Úředníci zralí
na sebevraždu



Práce - nabídka
• Salesmanager. Flexibilní pracov-
ní doba, pevná měsíční podpora,
příspěvek na auto a notebook, ka-
riérní růst, nadstandardní systém
odměňování, atraktivní beneity,
kancelář v centru Prahy (internet,
telefon, PC). Svůj životopis zasílej-
te na ladislav.bula@pp.metlife.cz
• Máš zájem o práci v bezpečnost-
ním sektoru, nebojíš se přímé kon-
frontace a být nekompromisní. Po-
žadujeme čistý TR. Plat 11-20 tisíc.
Tel. 734 397 507
• KADEŘNICTVÍ 100 CZK. Oteví-
ráme nové pobočky. Jsi kadeřník?
Chceš mzdu 1000 Kč denně? Volej
777331487(facebook.com/100czk)
• Každý může prodat německý
vysavač s vodní iltrací a separá-
torem, bezkonkurenční cena od
24.990! Bez vlastních investic.
Nutné auto a ŽL. T:273130298!
• Burzovní makléř, příprava na
makléřské zkoušky, akvizice no-
vých klientů. Životopisy zasílejte
na info@cisiz.cz, nebo volejte na
725 390 770
• Skladníky/Pickery přijmeme do
OC Tesco - Postřižín, práce se sca-
nerem, směnný provoz, zajišťuje-
me ubytování a dopravu, nástup
ihned. Volejte 721723422

• Zavedená realitní kancelář přijme
novémakléře. Nadstandardní výděl-
ky, zaškolení zdarma. Životopis na:
info@yreality.cz, 774 105 970
• Hledáme ambiciózní spolupra-
covníky na ŽL. Poskytování úvě-
rů a půjček. Volejte 776 274 184
• Přijmeme technikanaservis plyno-
-spotřebičů, dále revizního technika
- plyn. Požadujeme potřebná opráv-
nění a praxi. plynar@nabor.info,
724 245 364
• Třídění tisku - brigáda,60Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• BRIGÁDY! Přijmeme brigádní-
ky na balení zboží ve skladech na
okraji Prahy! Doprava zajištěna
z centra! Různé směny. Volejte
Po-Pá, 9-17 hod. 724772129
• Výplata týdně, ideální vydělat si
okamžitě!!! Hledáme operátory do
callcentra na jednoduchý projekt.
Volejte: 724 182 772
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodejny
po celé Praze, zálohy druhý den,
školení zajištěno. Směny dle Va-
šeho výběru. T.: 284083300,
777335756
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádní-
ky - prodavač/ka do lahůdek,
pekaře/ky, školení zajištěno.
T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• Mzda až 18.000 měs. + odmě-
ny + náb. příspěvek za práci u bezp.
služby. Možnost i brigádně, zajistí-
me získání certiikátu. 246002418,
602 585 329
• Spol. Agusta hledá operátory
a kontrolory skladových systémů.
Nástup IHNED. Práce v logistickém
centru Jažlovice. Nepřetržitý provoz,
doprava zajištěna. Požadavky: lexi-
bilita, základy PC, VZV výhodou, dob-
ré plat. podmínky, dobrý kolektiv.
Další info9-16,00h.T.774483361,
mail: nabor@agusta.cz
• Přijmu šikovného zámečníka pro
atypickou výrobu nerezových roz-
vaděčů. Svařování metodou TIG
aMIG výhodou. Tel.: 602 686 912,
www.smidjesenice.cz
• Experienced stylists requi-
red for a busy salon in United
Kingdom. Please call Zdeňka on
+44(0) 790 687 3684 or send your
CV to taunton@cellys.co.uk
• Dlouhodobá brigáda – balení
zboží. Přijmeme pracovníky na ba-
lení časopisů a letáků. Jedná se
o čistou práci. Platí i pro cizince
s platnými doklady. Praha 9 –
Horní Počernice. Práce na úkol.
Vhodné pro rychlé a zručné, VY-
PLÁCENÍ TÝDNĚ. www.wellpack.cz,
bezplatná linka 222 703 244 nebo
kariera@wellpack.cz
• Brigáda pro šikovné – Jažlovice.
Hledáme tým na brigády v Jažlovi-
cích, cca 20 km od Prahy. Jedná
se o rozbalování zboží, štítkování,
vkládání návodů a následné ba-
lení zpět. BUS z Phy 4 ZDARMA.
75 Kč/hod. a výplata týdně. Bez-
platná linka 222 703 242 nebo:
kariera@wellpack.cz, více info na
www.wellpack.cz

• A.s. v Praze 9-Černý Most přijme
do 4 různých pozic lidi na stálý
prac. úvazek. Plat dle zař. 20000/
měs. nebo 1200/den, tel.:
720693077 od 10-17 hod.
• Autoklempíře přijme Pyramida
Průhonice. Svářečský průkaz nutný!
CV zasílejte na: Monika.Forejtova@
pyramidaprůhonice.cz nebo volejte
na tel.: 267 184 730.
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší po-
čet brigádníků. Plat denně 1.200
Kč. Osobní pohovor si domluvte
na tel.: 720693077, 10-17 hod.
• Nabízíme spolupráci řidičům TA-
XI a řidičům s VLASTNÍM vozem,
žádné poplatky, férové jedná-
ní, možnost vedlejšího příjmu až
40.000 Kč/měs. t. 723424230
• Přijmeme na venkovní prodej
PRODAVAČE/KY, výplata denně až
1200 Kč. Prac. doba PO - PÁ, 8:00
- 17:00 hod. Tel.: 722 775 898
• Za velmi výhodných platových pod-
mínekpřijmemepracovníkyproostra-
hu pevných objektů v Praze a okolí.
Možnost i brigádně, certiikát ostrahy
zajistíme. T.: 725 970 018
• Přijmeme INVALIDY na pozice
vrátný na ostrahu objektů v Praze.
12-ti hodinové směny denní-noční,
vrátnice, pochůzková činnost.Nabízí-
mepráci naHPP.Náborovýpříspěvěk
- 1000 Kč (po 3 odsloužených smě-
nách), 2500 Kč (4. měsíc náborový
příspěvek), stravenky a osvědčení
o profesní kvaliikaci - strážný. Po-
hovory pondělí až pátek v 8.30 hod.
Agentura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha4,Chodov.Náborováakcepla-
tí do 30.9. 2014. Tel.: 737243695
• Hledáme zedníka/šamotáře na
hlavní pracovní poměr, nástup ihned,
zkušenosti s vyzdíváním, odléváním
a nástřikem betonu a další zednické
a šamotářské práce, práce ve výš-
kách, ochota cestovat po celé ČR.
Požadujemespolehlivost, zodpověd-
nost a bezúhonnost. DITHERM a.s.,
zuzana.drncova@ditherm.cz
• Přijmukadeřnici,manikérku (mode-
láž nehtů), pedikérku. Nové kadeřnic-
tví Praha 7. Tel. 775 351 999
• Hledám spolupracovníky možno
i studenty. Nabízím vysoké výděl-
ky již první měsíc. Seriózní jednání.
Kontaktujteměna tel: 773109561
možno i sms.
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, da-
ruj krevní plazmu. Za Váš vynalo-
žený čas dostanete náhradu 400
Kč. Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Trenkwalder a.s., hledá že-
ny a muže na práci do výroby,
Praha 4, 90 Kč/h. + stravenky,
hl. prac. poměr. T. 777188201,
m.cisarova@trenkwalder.com
• Trenkwalder a.s., hledá ženy
a muže na práci do výroby, svoz -
Zličín, možnost ubytování, hl. prac.
poměr. T. 777188201, Vellíkova
1428/4, Praha 6
• Poznejte rozmanitou práci u svě-
tového lídra v čistírenství. Čistírny
Bel&Blanc a 5aSec ročně obslouží ti-
síce klientů. Poznej jak náš odborně
zaškolený personál svojí každoden-
ní prací buduje náš společný úspěch
a staň se jedním z nás. Na tvůj životo-
pisčekámena: jdvorak@beletblanc.cz

• SBA přijme pracovníky ostrahy
se sníženou pracovní schopností
(ČID, ID) na stavbu v Praze. Volejte
Po-Pá, 7-15 hod. Tel. 377 464 701
• Potřebujete peníze před výplatou?
Vyplácíme hotově již od 2.000 Kč,
stačí doložit OP a mobil. Nalezne-
te nás Tatarkova 6, hned u metra
Háje. 777367244
• SOU Ohradní Praha 4 hledá od
1.9.2014 aprob. učitele matema-
tiky, příp. i elektropředmětů, email:
ivana.knaislova@ohradni.cz
• Nabízíme pěkný přivýdělek pro
ženy, muže i důchodce. Možnost
i nepravidelně. Tel.: 702 428 217
• Přijmeme paní do prádelny na let-
ní brigádu a zástupy. Praxe v oboru
nutná. Tel.: 604209253
• Národní divadlo přijme zaměst-
nance do vrátnice s nepřetržitým
provozem. Předpokladem je dobrý
zdravotní stav. Nástup 1.9.2014.
Životopis s adresou a telefonem za-
sílejte na email: m.vlasankova@na-
rodni-divadlo.cz
• Restaurace na Praze 10 přijme
kuchaře/ kuchařku. Požadu-
jeme vyučení v oboru a praxi.
Pracovní doba dlouhý - krátký tý-
den. Životopisy zasílejte na e-mail:
sefkuchar@hotelselskydvur.cz
• ZŠ v Praze 6 přijme od 1.9.2014
kvaliikovanou učitelku 1. stupně.
Tel.: 721 274 310
• ZŠ v Praze 6 přijme od 1.9.2014
kuchařku na HPČ na plný úvazek.
Tel.: 235 350 879
• Přijmeme pracovníky na zapiso-
vání, kontrolu a doručování doku-
mentů pro E-aukce. Vhodné i pro
absolventy. Výdělek 27-29000,-
Kč./měs. Tel. 222518898
• HODINOVÝ MANŽEL/KA - přijme-
me. Volejte 731 725 911
• Práce na doma. Vydělávej-
te 20.000 Kč měsíčně. Vydě-
lávejte s českými výrobci. Tel.:
775 544 200
• Hledáme fotografy po celé ČR
pro fotografování ve školách
s vlastní fotovýbavou a automo-
bilem. Trpělivost s dětmi podmín-
kou. obchod@prestigephoto.cz

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kosme-
tika, kadeřnictví, manikúra, mo-
deláž, pedikúra - Artiris, Národní
43, Praha 1, www.artiris.cz, tel:
602 283 431, 224 230 950

Cestování - nabídka
• YACHTING 2000 - Váš spolehlivý
partner pro jachty ve Středomoří. Te-
tyanaHusti, +420608936183, of-
ice@loatingbar.net
• Sleva 2.7.-7.7. Pohodové Dolomi-
ty, zájezd busem Itálie, hotel, polo-
penze, 5.880 Kč, odjezd z Prahy.
Cestovníkancelář,www.ck-kontakt.cz,
t: 605276053

Finance - nabídka

• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv! Vo-
lejte ZDARMA 800 701 000. Váš
PROFI CREDIT.
• Půjčka bez splátek od 100.000
Kč do 2.000.000 Kč. Vhodná před
prodejem bytu či domu. Peníze vrá-
títe až z prodeje. Na 6 až 24 měsí-
ců. T: 739 641 969
• Půjčka 500-5000 bez registru na
OP do 10 min. hotově. Metro nádra-
ží Holešovice, ul. Za Papírnou 5 ne-
bo metro Hradčanská, Čs. Armády
11. T: 775243075

Služby - nabídka

Hobby - poptávka
• Koupím německé vojenské věci
z 2. sv. války: maskáče, přilby, dý-
ky, vysílačky, pilotní kukly, kombi-
nézy, přístroje z letadel, atd. tel.:
602 385 958
• Sběratel koupí staré perské ko-
berce, obrazy a starožitný nábytek.
Tel.: 602 218 721

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu zařízený pokoj v bytě
3+1, Praha 5 - Zličín. Cena4400Kč
- osoba/měsíc. Tel.: 602 734 555

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k pronáj-
mu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Mladý lékař nekuřák hledá proná-
jembytu v Praze. Tel.: 777749085
• Tímto sháním pronájem hezkého
bytu pro 2 lidi - pár, nekuřáky s do-
stupností do centra 30 minut. Cena
do 12tis vč. Děkuji. T: 605845088
• ZDARMA pronajmu Váš byt za-
městnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod. Tel. 777884183,
224109214

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců FI-
OBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Platby do 48 hodin, děkujeme,
nabídněte. T: 602219621
• Vyplatíme zálohu až 750000 Kč
nebo vykoupíme Váš RD či byt Pha
a okolí. Vyřešíme exekuce, zast.
práva i jiné právní vady. Rychlé
jednání. 775363454

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned vykoupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34
• Koupím byt před PRIVATIZACÍ,
OBECNÍ. Dám náhradní byt s níz-
kým nájmem a velké odstupné.
Veškeré dluhy uhradím. Právní
servis, stěhování. T: 725805115
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí byt v Praze (dluhy -
exekuce) uhradím. Platba rychle.
Možnost doživotního užívání. Tel.:
800 204 000
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA! Soukromník
koupí byt v Praze v jakémkoliv sta-
vu osobní nebo družstevní. Platba
v hotovosti. Exekuce a dluhy zapla-
tím. Tel.: 775432964

Vybav. domácnosti popt.
• Koupím staré, ručně vázané ko-
berce v jakémkoliv stavu, malé
i velké, zaplatím hotově hned, od-
voz zajistím. e-mail: starekoberce@
seznam.cz, 603919206

Intimní - nabídka

800 600 333
www.adamsecurity.cz

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ–PrahaastředníČechy
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

Hledáme

STRÁŽNÉ
pro práci v obchodních

centrech v Praze.
Mzda od 14.000,- Kč

(odměny, příplatky za záchyty atd.)
Proškolení a zaučení
na náklady irmy.

Nástupmožný ihned.
Kontakt:

Samcor s.r.o.,
tel.: +420 731 471 235
(volejte: po-pá 13-14 hod.)

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINYD
Dopravní společnost
DATAAUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Zbavte se dluhů a
E X E K U T O R Ů
• konsolidace půjček
• osobní bankrot
• insolvence
Tel: 775 114 598

nicnedluzim@post.cz

BOHATÁ, nadrbaná ženská!•
Užijeme si! Volej na 774 409 300
HLEDÁŠ BOKOVKU?• Vda-

nou, nezadanou, mladou, sta-
rou, ve tvém okrese?! Rádi ti
pomůžeme! Napiš SMS ve tva-
ru 13KBJ a text na 909 15 45
Zkažená Věra 40. Při předsta-•

vě muže vmonterkách ztrácím
zábrany :-)! Chlapáku, cinkni
mi 909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 50 s kódem 30JUG
a tvůj text!
Nahlédni pod pokličku po-•

starší ženské! Ukrývá sladký
poklad, který čeká jen a jen na
tebe! Jsem Zdena (69). Ozvi se
mi 909 801 801 kód ZEN80

Zachraň mě z mého stere-•
otypního života! Manžel je
bohatý finančně, ale prázdný
citově. Hledám vášeň, sex, po-
zornost! ODMĚNÍM SE! Adria-
na 32. Zavolej mi 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 40
s kódem 17FAL a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 14



www.metro.cz SPORT středa 4. června 2014 15

Pražské Primátorky čeká o ví-
kendu již 101. ročník. Hlavní
hvězdy, na které pořadatelé
lákali fanoušky, se o uplynu-
lém víkendu předvedly ve
skvělém světle. Miroslava
Knapková i Ondřej Synek vy-
bojovali evropské tituly.
Knapková, která se už před

evropským šampionátem po-
týkala se zdravotními kompli-
kacemi, se ale nakonec roz-
hodla v Praze nestartovat.
„Bylo to těžké rozhodnutí,

protože je to v Praze a jedná
se o nejtradičnější závod

u nás. Je to taky hezký závod
a v centru. Musela jsem si ale
určit svoje priority,“ vysvětli-

la včera Knapková. Ani Synka
však lidé o víkendu neuvidí
v jeho tradiční disciplíně,
tedy na skifu. Bude totiž sou-
částí posádky osmiveslice
Dukly, která obhajuje titul.
A nejde o ledajakou obhajo-
bu – Dukla nenašla přemoži-
tele na Primátorkách čtyřia-
třicetkrát v řadě.
„Osmu už jsem na Primá-

torkách nejel sedm let, ale ně-
jaké zkušenosti s ní mám.
Šestkrát jsem ji vyhrál,“ řekl
Synek, který se na startu v ní
dohodl už vloni. RB

Těžká výhra
Plážové volejbalistky Kris-
týna Kolocová s Markétou
Slukovou vstoupily vítěz-
ně do mistrovství Evropy.
Páté nasazené včera až
skoro po hodinovém boji
porazily Nizozemky Mi-
chelle Stiekemaovou
a Ilke Meertensovou 2:1.

Půjdou na ryby
Velmi netradičně se roz-
hodl s nudou během vol-
ných dnů na fotbalovém

mistrovství světa v Brazí-
lii bojovat trenér belgické
reprezentace Marc Wil-
mots. Aby jeho hráči měli
mezi zápasy o zábavu po-
staráno, nechal do jezera
nedaleko týmového hote-
lu v Mogi das Cruzes na-
vézt dvě nákladní auta
plná ryb.

Bílek do Gruzie
Bývalý trenér české fotba-
lové reprezentace Michal
Bílek povede gruzínské Di-
namo Tbilisi. ČTK

Fotbalová repre-
zentace odehrála
další přípravný
zápas. Ani teď ale
trenér Vrba výhru
neslavil.

Tři přípravná utkání odehrá-
la česká reprezentace pod no-
vým trenérem Pavlem Vrbou.
Po dvou remízách včera vOlo-
mouci přišla prohra 1:2 s Ra-
kouskem.
„Výsledky nejsou ideální.

Nechceme se na to vymlou-
vat, ale je to zatím jen přípra-
va, snad se to zlepší,“ řekl Čes-
ké televizi David Limberský.
Ve včerejším utkání před-

váděli fotbalisté z velké části
z české ligy dobrý výkon,
ohrožovali soupeřovu bránu,
ale skórovat se jim nedařilo.
„Předvedená hra nebyla

nejhorší, šancí jsme měli

dost, ale štěstí nám moc ne-
přálo,“ hodnotil Limberský.
Jedinou branku českého

týmu vstřelil ve 42. minutě
Tomáš Hořava. Při této trefě,
která směřovala do horního
rohu rakouské brány, srdce
fanouška zaplesalo. A nejen

při ní, ale už při nahrávce pa-
tičkou Josefa Hušbauera.
S Rakouskem včera hrál

také výběr do 21 let. Také ten
svému soupeři podlehl, a to
0:1. Další přípravný zápas re-
prezentace je na programu
3. září. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Miroslava Knapková ČTK

Autor českého gólu Tomáš Hořava (číslo 18) ČTK

Zprávy krátce

Berdych v Paříži skončil
Tenista Tomáš Berdych si na letošním antukovém grand-
slamu French Open semifinále nezahraje. Šestý nasazený
hráč včera prohrál ve čtvrtfinále nečekaně rychle s Loty-
šem Ernestsem Gulbisem 3:6, 2:6 a 4:6. Špatně se vyvíjejí-
cí zápas naopak dokázala otočit Ruska Maria Šarapovo-
vá, která porazila Garbine Muguruzaovou 1:6, 7:5, 6:1. AP

+ +

WWW.OLYMPIAAMATEUR.COM

PRAGUE TEAM BATTLE

inzerce

Primátorky. Hvězdy

Výběr ligy prohrál
s Rakouskem 1:2



více na www.alza.czvíce na www.alza.cz

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

objednací kódy:RL668a, RL668c,
RL668b, RL668d

od 11 990,-

objednací kód:MWU002i
(set konzole + hra)

7 690,-
objednací kód:MWU002i

(pouze hra)

1 399,-

+
+
+

+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

UŽIJTE SI
KVALITNÍ
FOTOGRAFIE

LEGENDÁRNÍ
ZÁVODY
SMARIEM

XXL SMARTPHONE
PRONEJNÁROČNĚJŠÍ

Digitální fotoaparát s širokoúhlým objektivem
CMOS 14 Mpx, 40× zoom, 3“ LCD displej
Full HD video, 3D foto, magic filtry,
detekce tváře
SD/SDHC/SDXC, HDMI, USB
Napájení AA bateriemi

5,2“ Full HD IPS displej (1920×1080), sklo Gorilla Glass 2
Čtyřjádrový procesor, 2GB RAM, vnitřní paměť 16 GB
13Mpx fotoaparát s LED bleskem, optická stabilizace
NFC, WiFi, microSDHC, GPS, micro USB, Bluetooth
Google Android 4.2.2 Jelly Bean

Set konzole a závodní hry Mario Kart 8
Konzole Wii U s pohybovým senzorem
HDMI, USB, slot na SD karty, WiFi
GamePad s dotykovým displejem + stojan
Hra je prodejná i samostatně

Wii U Black Premium Pack
(32GB) + Mario Kart 8

LG G2 černý/bílý, 16 GB/32 GB

Olympus SP-820UZ

www.alza.czvíce na www.alza.cz

21. 6.
jen do

objednací kódy:DX279x1DX

5 390,-
+
+

+

TELEFON
A TABLET
V JEDNÉ SADĚ

5“ smartphone na dvě SIM karty + 7“ tablet
Telefon: IPS displej (1280×720), čtyřjádrový procesor,
1GB RAM, 8Mpx fotoaparát, Android 4.2 Jelly Bean
Tablet: displej 800×480, kompaktní úhlopříčka 7“,
interní paměť 4 GB, microSDHC, Android 4.2 Jelly Bean

MultiPad 7.0 Ultra+ | PMT3677_Wi

objednací kódy:OL194v0 OL194v1a

7 990,-
+
+
+
+
+
+

MOŽNOSTI ZRCADLOVKY
V TĚLE
KOMPAKTU

Pokročilý fotoaparát s výměnnými objektivy
Kompaktní rozměry, nízká hmotnost
Snímač Live MOS 16,1 Mpx, optický stabilizátor
Zaostřování pomocí 3“ dotykového displeje
Objektiv M.ZUIKO DIGITAL 14-42mm 1:3.5-5.6 II R
RAW, Full HD video, HDMI, SD/SDHC/SDXC

paměťová
karta 8GB

ZDARMA

Olympus PEN E-PM2
+ objektiv 14-42mm II

objednací kód:OL227f

4 190,-

3 999,-

ZDARMA předplatné

+
+
+
+
+
+

NEJJEMNĚJŠÍ
DISPLEJ
NA SVĚTĚ

5,5“ smartphone s ultra jemným displejem
Quad HD displej (2560×1440), 534 ppi
Čtyřjádrový procesor, RAM 3 GB
13Mpx fotoaparát s dual LED bleskem
MicroSDXC až 128 GB, USB OTG, NFC, LTE
Nejnovější Google Android 4.4 KitKat

LGlipové
pouzdro

DÁREK

Zvýhodněná
cena pouze
v červnu!

LG G3 Shine Gold 32 GB,
LG G3Metallic Black 16 GB / 32 GB

objednací kódy:

RL668e8a, RL668e8, RL668e5

16 490,-

y:

od 13 990,-

PŘIJÍMÁME
PŘEDOBJEDNÁVKY


